

eman ta zabal zazu



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

**VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN**

IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Curriculum vitae

Izena: ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Data: 2018/10/02

Orrialdeen guztiko kopurua:

Sinatzaileak aitortzen du curriculum honetan aipatu dituen datuak benetakoak direla. Bestela, bere gain hartuko lituzke ager daitekeen zehaztasun ezak eragindako erantzunkizunak.

Sinadura:



Norberaren Datuak:

Deiturak: ERRIONDO COROSTOLA Izena: MIREN LORE
NANA: 15938618 Jaiotze-data: 1960/02/22 Sexua:
Funtzionarioaren zkia:
Etxeko helbidea: CL Urria Harresia, 12 B
Herria: Hondarribia Posta-kodea: 20280
Telefonoa:

Egungo lanbide-egoera:

Erakundea:
Fakultatea/ **Ikastegia**: Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea
Saila/Instituta: Hezkuntzaren Teoria eta Historia
Postal-helbidea: Av Tolosa,
Telefonoa: Faxe:
Posta elektronikoa: lore.erriondo@ehu.eus

Ezagutza-arloa: Hezkuntzaren Teoria eta Historia
Deskribapena (UNESCO kodea): 580100 ; 580200 .

Kategoria profesionala eta hasiera-data: PROFESORADO AGREGADO
Administrazio-egoera: Ocupando plaza o puesto.
Dedikazioa: Tiempo completo 8 horas
Hasiera-data: 2008/10/17

Ikerketa-lerroak

Akademi Heziketa

Lizentziatura-Ingeniaritza	Ikastegia	Data
Pedagogia	FIHEZ- UPV/EHU	1983/06/12

Doktodarutza	Zentroa	Eguna
Pedagogia	FIHEZ UPV/EHU	1993/07/12

1978-2008 30 ANOS



Universidad del País Vasco
VICERECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETTA



Lehenagoko iharduerak, bai zientifikoak bai lanbidekoak

Lanpostuak	Erakundeak	Egunak
IRAKASLE AGREGATUA	UPV/EHU-FIHEZ-PEDAGOGIA	2008/10/17 -
IRAKASLE ASOZIATUA	UPV/EHU-FIHEZ-PEDAGOGIA	1984/10/01 - 2008/10/16
IRAKASLEA	BITERI H.I.	1980/09/01 - 1984/08/30
IRAKASLEA	SAN FERMIN H.I.	1979/09/01 - 1980/08/30
IRAKASLEA	JAIZKIBEL H.I.	1978/09/01 - 1979/08/30

Interesa duten hizkuntzak zientzia aldetik

Hizkuntza	Hitz	Irak	Idatzi
e_Francés	ONGI	ZUZENTASUNEZ	ERREGULARRA
e_Euskera	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ
e_Español	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ
e_Inglés	EZER	ERREGULARRA	EZER
e_Catalán	ERREGULARRA	ONGI	ERREGULARRA



Finantzatutako ikerketa-proiektuak

Deialdiaren urtea: 2,009
Proiektuaren izenburua: La competencia multilingüe en el contexto escolar
Proiektuaren kodea: EDU2009-11601/EDUC
Erakunde finantzatzailea: MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACION
Hasiera data: 2010/01/01 Amaiera data: 2012/12/31
Ikertzaile nagusia: CENOZ IRAGUI, MIREN JASONE
Diru-laguntzaren kopurua: 125,000.00

Deialdiaren urtea: 2,005
Proiektuaren izenburua: EUSKAL CURRICULUMA
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: HUISEUS/EHKO ikastolen Konfederazioa
Hasiera data: 0001/01/20 Amaiera data: 0031/12/05
Ikertzaile nagusia: GARAGORRI YARZA, FRANCISCO JAVIER
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,005
Proiektuaren izenburua: EUSKAL CURRICULUMA
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: HUISEUS/EHKO ikastolen Konfederazioa
Hasiera data: 0001/01/20 Amaiera data: 0031/12/05
Ikertzaile nagusia: GARAGORRI YARZA, FRANCISCO JAVIER
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,004
Proiektuaren izenburua: Euskal Curriculumuma
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Unibertsitate eta Ikerketa Saila/EH Ikastolen Konfederazioa
Hasiera data: 2004/01/01 Amaiera data: 2004/12/31
Ikertzaile nagusia: GARAGORRI YARZA, FRANCISCO JAVIER
Diru-laguntzaren kopurua: 506,094.00

Deialdiaren urtea: 2,004
Proiektuaren izenburua: Adaptación al euskera de la escala multidimensional de autoconcepto-autoconcepto forma 5 (AF5) y de la escala de socialización parental en la adolescencia (ESPA29)
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Universidad del País Vasco (UPV/EHU)



Hasiera data: 2004/12/01 Amaiera data: 2006/11/30
Ikertzaile nagusia: BALLUERKA LASA, MIREN NEKANE
Diru-laguntzaren kopurua: 10,700.00

Deialdiaren urtea: 2,004
Proiektuaren izenburua: ADAPTACION AL EUSKERA DEL EPQ, CUESTIONARIO DE PERSONALIDAD DE EYSENCK-FORMA J
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO
Hasiera data: 2004/12/15 Amaiera data: 2006/12/15
Ikertzaile nagusia: BALLUERKA LASA, MIREN NEKANE
Diru-laguntzaren kopurua: 10,700.00

Deialdiaren urtea: 2,003
Proiektuaren izenburua: Euskal Curriculuma
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: HUISEUS/EH Ikastolen Konfederazioa
Hasiera data: 2003/01/01 Amaiera data: 2003/12/31
Ikertzaile nagusia: GARAGORRI YARZA, FRANCISCO JAVIER
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,002
Proiektuaren izenburua: Communicative Development Inventory testaren euskarazko egokitzapena
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Mondargon Unibertsitatea
Hasiera data: 2002/01/09 Amaiera data: 2002/12/22
Ikertzaile nagusia: Iñaki Garcia
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 1,995
Proiektuaren izenburua: Hizkuntz eredu elebidunetan eskolatutako nerabe elebidunen hizkuntza arautzailea. Kontzeptuaren eraketa eta bilakaera
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 1995/01/01 Amaiera data: 1995/12/30
Ikertzaile nagusia: ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Diru-laguntzaren kopurua: 1,100,000.00

Deialdiaren urtea: 1,995
Proiektuaren izenburua: Euskal Curriculum Berezia: Hezkuntzaren Berrikuntzan Kokatutako Oinarriko Diseinu Curricularretik Eratorritako Lehen Hezkuntzako Testuliburuaren Azterketa



Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: UPVEHU (2.300.00 pts)

Hasiera data: 1995/10/16

Amaiera data: 1996/10/15

Ikertzaile nagusia: ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Diru-laguntzaren kopurua: 2,300,000.00

Deialdiaren urtea: 1,993

Proiektuaren izenburua: RELACIÓN Y DOMINANCIA LINGÜÍSTICA EN SUJETOS SOMETIDOS A MODELOS EDUCATIVOS BILINGÜES Y/O DE INMERSIÓN Y EN SITUACIÓN DE CONTACTO DE LENGUAS. UNA PRUEBA DE DOMINANCIA LINGÜÍSTICA; ÍNDICE DE BILINGUALIDAD

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera data: 1993/01/01

Amaiera data: 1993/12/30

Ikertzaile nagusia: ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO

Diru-laguntzaren kopurua: 2,500,000.00

Deialdiaren urtea: 1,993

Proiektuaren izenburua: Contraste empírico de un modelo matemático del uso social de lenguas en situación de contacto

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: UPV-EHU

Hasiera data: 1993/04/01

Amaiera data: 1993/12/30

Ikertzaile nagusia: ALVAREZ EMPARANZA, JOSE LUIS

Diru-laguntzaren kopurua: 15,000.00

Deialdiaren urtea: 1,992

Proiektuaren izenburua: El contexto de contacto de lenguas en las vías de aprendizaje de las formas de simbolización

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera data: 1992/01/01

Amaiera data: 1992/12/30

Ikertzaile nagusia: ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO

Diru-laguntzaren kopurua: 1,000,000.00

Deialdiaren urtea: 1,991

Proiektuaren izenburua: Euskal alfabetatzearen azterketarako lehen urratsak 1960-1990

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Letrakit. Eusko Jaurlaritza.

Hasiera data: 1991/01/01

Amaiera data: 1991/12/30

Ikertzaile nagusia: FRANCISCA ARREGI

Diru-laguntzaren kopurua: 3,000,000.00



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Deialdiaren urtea: 1,991

Proiektuaren izenburua: Hezikidetasuna. Irakaskuntzan ematen den sexuen arteko desberdintasunari buruzko ikerketa

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Emakunde

Hasiera data: 1991/01/06

Amaiera data: 1991/12/30

Ikertzaile nagusia: ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Diru-laguntzaren kopurua: 400,000.00



Argitarapenak edo Lan zientifiko-teknikoak

ARTIKULU ZIENTIFIKOAK

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Soziolinguistika eta UEU (Udako Euskal Unibertsitatea)

ISSN: 1130-8435

Aldizkariaren izena: BAT SOZIOLINGUISTIKA

Alea: 61

Zenbakia: 61

Hasierako orrialdea: 71

Bukaerako orrialdea:

84

Argitarapenaren urtea: 2006

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Soziolinguistika eta UEU (Udako Euskal Unibertsitatea)

ISSN: 1130-8435

Aldizkariaren izena: BAT SOZIOLINGUISTIKA

Alea: 61

Zenbakia: 61

Hasierako orrialdea: 71

Bukaerako orrialdea:

84

Argitarapenaren urtea: 2006

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO

Izena: Haurtzaroko euskaltegiak

ISSN: 1135-4690

Aldizkariaren izena: Hik Hasi

Alea: 99

Zenbakia: 99

Hasierako orrialdea: 12

Bukaerako orrialdea:

13

Argitarapenaren urtea: 2005

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO

Izena: Haurtzaroko euskaltegiak

ISSN: 1135-4690

Aldizkariaren izena: Hik Hasi

Alea: 99

Zenbakia: 99

Hasierako orrialdea: 12

Bukaerako orrialdea:

13

Argitarapenaren urtea: 2005

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Hizkuntza eta eskola

ISSN: 1130-8435

Aldizkariaren izena: BAT SOZIOLINGUISTIKA

Alea: 49

Zenbakia: 49

Hasierako orrialdea: 173

Bukaerako

orrialdea: 177

Argitarapenaren urtea: 2003



Egileak (izenpearen b.a): LAKA MUGARZA, MIREN ITZIAR; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Aphasia manifestations in Basque
ISSN: 0911-6044
Aldizkariaren izena: JOURNAL OF NEUROLINGUISTICS.
Alea: 14 Zenbakia: 2-4 Hasierako orrialdea: 133 Bukaerako orrialdea: 157
Argitarapenaren urtea: 2001

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Joaquim Arenas eta Maria Arenyrekina elkarriketa
ISSN: 1130-8435
Aldizkariaren izena: BAT SOZIOLOGIA
Alea: 24 Zenbakia: 24 Hasierako orrialdea: 77 Bukaerako orrialdea: 83
Argitarapenaren urtea: 1997

Egileak (izenpearen b.a): ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Testuliburuak aukeran.
ISSN: 0211-495X
Aldizkariaren izena: JAKIN
Alea: Zenbakia: 93/94 Hasierako orrialdea: 133 Bukaerako orrialdea: 150
Argitarapenaren urtea: 1996

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Hizkuntzaren normalkuntza eskolan
ISSN: 1135-4690
Aldizkariaren izena: Hik Hasi
Alea: 13 Zenbakia: 13 Hasierako orrialdea: 12 Bukaerako orrialdea: 13
Argitarapenaren urtea: 1996

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Euskal Curriculum?
ISSN: 0211-495X
Aldizkariaren izena: JAKIN
Alea: 93-94 Zenbakia: 93-94 Hasierako orrialdea: 25 Bukaerako orrialdea: 43
Argitarapenaren urtea: 1996

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Hizkuntza, komunikazioa eraikitzeke tresna
ISSN: 1133-701X
Aldizkariaren izena: ELE



Alea: 16 Zenbakia: 16 Hasierako orrialdea: 41 Bukaerako orrialdea: 58
Argitarapenaren urtea: 1995

Egileak (izenpearen b.a): YENES CONDE, FELIX; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO

Izena: 9-14 urte bitarteko neska-mutilek ekarritako hiztegiaren azterketa
ISSN: 0214-9753

Aldizkariaren izena: TANTAK

Alea: Zenbakia: 12 Hasierako orrialdea: 219 Bukaerako orrialdea: 237

Argitarapenaren urtea: 1994

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Euskal curriculum eta elebiduntasunaren garapena

ISSN: 1133-701X

Aldizkariaren izena: ELE

Alea: 14 Zenbakia: 14 Hasierako orrialdea: 69 Bukaerako orrialdea: 129

Argitarapenaren urtea: 1994

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO

Izena: Euskal Curriculum eta Elebiduntasunaren garapena

ISSN: 1133-701X

Aldizkariaren izena: ELE

Alea: Zenbakia: 14 Hasierako orrialdea: 69 Bukaerako orrialdea: 131

Argitarapenaren urtea: 1994

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Euskal Eskola = Elebiduntzeko Eskola?

ISSN: no_191

Aldizkariaren izena: ISILIK

Alea: 19 Zenbakia: 19 Hasierako orrialdea: 21 Bukaerako orrialdea: 26

Argitarapenaren urtea: 1994

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Elebiduntasuna

ISSN: 0214-9753

Aldizkariaren izena: TANTAK

Alea: 10 Zenbakia: 10 Hasierako orrialdea: 7 Bukaerako orrialdea: 22

Argitarapenaren urtea: 1993

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE



Izena: Sexu arteko desberdinketa haurren irudietan

ISSN: 1130-5738

Aldizkariaren izena: UZTARO

Alea: 1 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 131 Bukaerako orrialdea: 139

Argitarapenaren urtea: 1991

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Hezikidetza OHoko textu-liburuetan

ISSN: 1130-5738

Aldizkariaren izena: UZTARO

Alea: 1 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 125 Bukaerako orrialdea: 131

Argitarapenaren urtea: 1991

Egileak (izenpearen b.a): ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Eskola Publikoa Hizkuntz-Ukipen egoeran

ISSN: 0214-9753

Aldizkariaren izena: TANTAK

Alea: Zenbakia: 4 Hasierako orrialdea: 89 Bukaerako orrialdea: 109

Argitarapenaren urtea: 1990

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Elebitasuna garunean

ISSN: no_191

Aldizkariaren izena: ISILIK

Alea: 4 Zenbakia: 4 Hasierako orrialdea: 6 Bukaerako orrialdea: 8

Argitarapenaren urtea: 1989

ARGITARAPENAK

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Ezagutu Hondarribia

ISBN:

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Otzarreta

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,018



Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO

Izena: HIZKUNTZA-NORMALIZAZIOA. Planak eta plangintzak ikastetxeetan.

ISBN: 978-84-9082-659-1

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 142

Argitarapenaren Izenburu Osoa: HIZKUNTZA-NORMALIZAZIOA. Planak eta plangintzak ikastetxeetan.

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua

Argitaratze-tokia: Bilbo

Argitarapenaren urtea: 2,017

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: TANTAK EHUko Hezkuntza Aldizkaria 28 (1) alearen ebaluazioa

ISBN:

Gakoa: Informe Técnico

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): EHUko Argitalpen Zerbitzua

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,016

Egileak (izenpearen b.a): DAVILA BALSERA, PAULINO; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Gure Eskola-liburuak

ISBN: 978-84-457-3163-5

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Servicio Central de Publicaciones del Gobierno Vasco

Argitaratze-tokia: Vitoria-Gasteiz

Argitarapenaren urtea: 2,012

Egileak (izenpearen b.a): LOPEZ BASAGUREN, ALBERTO; SALABURU ECHEVERRIA, PELLO; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; Eneko Oregi ; Erramun Osa ; Aurelia Arkotxa ; Patxi Baztarrika

Izena: Itun berri baterantz (Gogoeta irekiaren ondorengo txostena). Hacia un pacto renovado (Ponencia resultante del proceso de debate abierto)

ISBN: 978-84-457-2873-4

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 60



Argitarapenaren Izenburu Osoa: Itun berritu baterantz (Gogoeta irekiaren ondorengo txostena). Hacia un pacto renovado (Ponencia resultante del proceso de debate abierto)

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Eusko Jaurlaritzza

Argitaratze-tokia: Vitoria-Gasteiz

Argitarapenaren urtea: 2,009

Egileak (izenpearen b.a): ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Mintzamanuala

ISBN:

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Saila Ulibarri programa

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,009

Egileak (izenpearen b.a): LOPEZ BASAGUREN, ALBERTO; SALABURU ECHEVERRIA, PELLO; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; AURELIA ARKOTXA ; ENEKO OREGI ; ERRAMUN OSA ; PATXI BAZTARRIKA

Izena: XXI. mende hasierako hizkuntza politikaren oinarriak (oinarrizko txostena). Bases para la política lingüística de principios del siglo XXI (ponencia base)

ISBN: 978-84-457-2766-9

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 66

Argitarapenaren Izenburu Osoa: XXI. mende hasierako hizkuntza politikaren oinarriak (oinarrizko txostena). Bases para la política lingüística de principios del siglo XXI (ponencia base)

Argitaratzaileak: Aurelia Arkotxa, Patxi Baztarrika, Lore Erriondo, Alberto López Basaguren, Eneko Oregi, Erramun Osa, Pello Salaburu

Argitaletxea (liburua bada): Eusko Jaurlaritzza

Argitaratze-tokia: Vitoria-Gasteiz

Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Derrigorrezko eskolaldirako euskal curriculum. Oinarrizko txostena

ISBN: 84-933872-8-2

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 81

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:



Argitaletxea (liburua bada): Eusko Jaurlaritzako HUISEUS, EH Ikastolen Konfederazioa, Kristau Eskola, Sortzen-Ikasbatuaz
Argitaratze-tokia: Azpeitia
Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Derrigorrezko eskolaldirako euskal curriculuma. Euskal Curriculuma baloratzeko eta hobetzeko proposamena
ISBN:
Gakoa: Libro Completo
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 511
Argitarapenaren Izenburu Osoa:
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): Eusko Jaurlaritzako HUISEUS, EH Ikastolen Elkarte, Kristau Eskola, Sortzen-Ikasbatuaz
Argitaratze-tokia:
Argitarapenaren urtea: 2,005

Egileak (izenpearen b.a): FERNANDEZ FERNANDEZ, IDOIA BEGOÑA; URIBE ECHEVARRIA FLORES, ARANZAZU; BASURCO MOTRICO, FELIX; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; ZABALETA IMAZ, IÑAKI; LARRAZABAL BENGOTXEA, MIREN LUTXI; MARTINEZ DOMINGUEZ, BEGOÑA
Izena: LA TRANSMISION DE CONTENIDOS NACIONALISTAS EN EL CONTEXTO FAMILIAR
ISBN: 286906-155-2
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 320 Bukaerako orrialdea: 327
Argitarapenaren Izenburu Osoa: FAMILIAR FAMILIE ER ÉDUCATION EN ESPAGNE ETE EN AMÉRIQUE LATINE
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): PUBLICATIONS DE L'UNIVERSITÉ FRANCOIS
Argitaratze-tokia: TOURS
Argitarapenaren urtea: 2,002

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Neur-kareletik, hizkuntza egoeraren popatik brankara
ISBN: 84-457-1581-X
Gakoa: Libro Completo
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 47
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Neur-kareletik, hizkuntza egoeraren popatik brankara
Argitaratzaileak: Eusko Jaurlaritza. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.
Argitaletxea (liburua bada): Eusko Jaurlaritzako Argitalpen Zerbitzua
Argitaratze-tokia: Gasteiz
Argitarapenaren urtea: 2,000



Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO

Izena: Neur-Kareletik, hizkuntza egoeratik popatik brankara

ISBN: 844571581X ISBN-13: 9788445715819

Gakoa: Informe Técnico

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzua

Argitaratze-tokia: Gasteiz

Argitarapenaren urtea: 2,000

Egileak (izenpearen b.a): DAVILA BALSERA, PAULINO; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Los libros de texto en euskera

ISBN: 84-89384-16-9

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 519 Bukaerako orrialdea: 547

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Historia Ilustrada del libro escolar en España. De la postguerra a la reforma educativa

Argitaratzaileak: Escolano, A.

Argitaletxea (liburua bada): Fundación Germán Sánchez Ruipérez

Argitaratze-tokia: Madrid

Argitarapenaren urtea: 1,998

Egileak (izenpearen b.a): FERNANDEZ FERNANDEZ, IDOIA BEGOÑA; ZABALETA IMAZ, IÑAKI; LARRAZABAL BENGOTXEA, MIREN LUTXI; BASURCO MOTRICO, FELIX; URIBE ECHEVARRIA FLORES, ARANZAZU; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; MARTINEZ DOMINGUEZ, BEGOÑA

Izena: LOS ESPACIOS SIN NOMBRE. MUJER Y EDUCACION EN LAS FAMILIAS NACIONALISTAS VASCAS EN LA POSTGUERRA

ISBN:

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 147 Bukaerako orrialdea: 153

Argitarapenaren Izenburu Osoa: IV JORNADAS DE Hª Y FUENTES ORALES

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): FUNDACION CULTURAL ST. TERESA. UNIVERSIDAD COMPLUTENSE

Argitaratze-tokia: MADRID

Argitarapenaren urtea: 1,998

Egileak (izenpearen b.a): GARAGORRI YARZA, FRANCISCO JAVIER; ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE



Izena: Hezkuntzaren normalkuntza

ISBN: 84-86967-96-1

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 297

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Udako Euskal Unibertsitatea

Argitaratze-tokia: Bilbo

Argitarapenaren urtea: 1,998

Egileak (izenpearen b.a): FERNANDEZ FERNANDEZ, IDOIA BEGOÑA; BASURCO MOTRICO, FELIX; LARRAZABAL BENGOTXEA, MIREN LUTXI; MARTINEZ DOMINGUEZ, BEGOÑA; URIBE ECHEVARRIA FLORES, ARANZAZU; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; ZABALETA IMAZ, IÑAKI

Izena: Emakume abertzaleak Nafarroan eta ideologiaren transmisioa: hurbilpen historikoa

ISBN:

Gakoa: Artículo de Opinión

Hasierako orrialdea: 89 Bukaerako orrialdea: 101

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Instituto Gerónimo de Uztaritz 11

Argitaratze-tokia: Nafarroa

Argitarapenaren urtea: 1,995

Egileak (izenpearen b.a): ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO; BORNAETXEA RODRIGUEZ, ADOLFO; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Na Teangacha Neamhfhorleathana agus Oiluint MHUINTEOIRI: aG DIRIU AR AN NGE eORPACH

ISBN: 1-900146-00-2

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 115 Bukaerako orrialdea: 130

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): SciPrint, Shannon

Argitaratze-tokia: Limerick

Argitarapenaren urtea: 1,994

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO; BORNAETXEA RODRIGUEZ, ADOLFO

Izena: Hizkuntza, Hezkuntza eta Elebiduntasuna

ISBN: 84-86967-56-2

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 191



Argitarapenaren Izenburu Osoa:
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): Udako Euskal Unibertsitatea UEU
Argitaratze-tokia: Bilbo
Argitarapenaren urtea: 1,993

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Afasiko elebidunen hizkuntz trebetasunen azterketa
ISBN: 84-7585-697-7
Gakoa: Libro Completo
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 596
Argitarapenaren Izenburu Osoa:
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHUko Argitarapen Zerbitzua
Argitaratze-tokia: Bilbo
Argitarapenaren urtea: 1,993

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Bilingual Aphasia Test. Part C. Euskara-frantsesera elebitasuna
ISBN:
Gakoa: Besteak
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa:
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): Lea
Argitaratze-tokia: New Jersey
Argitarapenaren urtea: 1,991

Egileak (izenpearen b.a): ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Bilingual Aphasia Test. Part C. Euskara-ingelesera elebitasuna
ISBN:
Gakoa: Besteak
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa:
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): Lea
Argitaratze-tokia: New Jersey
Argitarapenaren urtea: 1,991

Egileak (izenpearen b.a): Iñaki Bidegain ; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Bilingual Aphasia Test. Part C. Euskara-gaztelania elebitasuna
ISBN:



Gakoa: Besteak
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa:
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): Lea
Argitaratze-tokia: New Jersey
Argitarapenaren urtea: 1,989

Egileak (izenpearen b.a): Michel Paradis ; Iñaki Bidegain ; Jose Luis Alvarez Enparantza; ERRIONDO
COROSTOLA, MIREN LORE

Izena: Bilingual Aphasia Test (Basque version)/Elebidunentzako Afasia Testa
ISBN:

Gakoa: Besteak
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa:
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): LEA
Argitaratze-tokia: New Jersey
Argitarapenaren urtea: 1,989



Enpresa eta/edo administrazioekin burututako I+G kontratu nabarmenetan izandako partehartzea

kontratuaren izena: DERRIGORREZKO ESKOLALDIRAKO EUSKAL CURRICULUMAREN EBALUAZIOA

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: EUSKAL HERRIKO IKASTOLEN KONFEDERAZIOA.

Agrupación europea de Interés Económico

Iraupena: 2

Hasiera-data: 2006/10/15

Amaiera-data: 2006/12/15

Ikertzaila nagusia: LUCAS MUGICA, JOSE FRANCISCO

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 30,967.20

kontratuaren izena: Derrigorrezko eskolaldirako Euskal Curriculumaren Ebaluazioa

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa

Iraupena: 2

Hasiera-data: 2006/10/31

Amaiera-data: 2006/12/01

Ikertzaila nagusia: LUCAS MUGICA, JOSE FRANCISCO

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 30,967.20

kontratuaren izena: HIZNET: Neur-kareletik hizkuntza egoeraren popatik brankara

Kontratu-mota: Prestakuntza eta irakaskuntza

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: Eusko Ikaskuntza. Asmoz / UPV-EHU

Iraupena: 129

Hasiera-data: 2004/09/01

Amaiera-data: 2015/06/30

Ikertzaila nagusia: MARTINEZ DE LUNA PEREZ DE ARRIBA, IÑAKI

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 0.00

kontratuaren izena: Haurrak beti jolasean programa / enkanterako deialdia

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: PATRONATO DE EUSKERA

Iraupena: 2

Hasiera-data: 2000/10/01

Amaiera-data: 2000/12/30

Ikertzaila nagusia: ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 2,434.74

kontratuaren izena: Hogeita sei lanordu azterketak zuzendu eta ebaluatzeko

Kontratu-mota: Ikerketa proiektua

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: PATRONATO DE EUSKERA

Iraupena: 0

Hasiera-data: 1998/07/17

Amaiera-data: 1998/07/20

Ikertzaila nagusia: ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 0.00

kontratuaren izena: Hezkuntzaren Teoria (CAP)

Kontratu-mota: Prestakuntza eta irakaskuntza

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: UPV/EHU- ICE/HEZI

Iraupena: 55

Hasiera-data: 1993/10/01

Amaiera-data: 1998/05/30

Ikertzaila nagusia: ASUA BATARRITA, MARIA BEGOÑA

Gutzizko Finantzaketa (BEZa barik): 0.00



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDETZA

kontratuaren izena: Curso de especialización en Pedagogía Terapéutica

Kontratu-mota: Prestakuntza eta irakaskuntza

Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: UPV/EHU, HUISEUS

Iraupena: 7

Hasiera-data: 1994/10/01

Amaiera-data: 1995/05/30

Ikertzaile nagusia: ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE

Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 0.00



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Patente eta eredu erabilgarriak



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDEZTA

Erakusketak

iii



Kongresuak

Egileak: ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Euskara irakaskuntzan. Normalkuntza
Partehartze mota: Ponencia Invitada
Kongresua: Gunea
Argitalpena:
Egin zeneko tokoa: Iruñea Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Euskalduntasuna, elebiduntasuna eta kultur erreferentziak
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: Udalerri euskaldunak: oraina eta geroa
Argitalpena:
Egin zeneko tokoa: Donostia Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Material curricularraren arakaketa
Partehartze mota: Ponencia Invitada
Kongresua: Derrigorrezko bigarren hezkuntzako etapari buruzko II. Ihardunaldiak
Argitalpena:
Egin zeneko tokoa: Donostia Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Euskal curriculum eta elebiduntasunaren garapena
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: Eusko Ikaskuntza
Argitalpena:
Egin zeneko tokoa: Gasteiz Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Erabilera ULIBARRIren helburu. Branka eta Mintzagramak zer erakusten digute?
Partehartze mota: Ponencia Invitada



Kongresua: Eskola Hiztun Bila 2013.
Argitalpena: Eskola Hiztun bila 2013
Egin zeneko tokia: Gasteiz Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2013/11/10 Amaiera-data: 2013/11/14

Egileak: 2.0. baliabideak, Eskola eta Hizkuntza Normalizazioa. Ulibarri.info-ren ekarpenak eta erronkak ;
ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: 2.0. baliabideak, Eskola eta Hizkuntza Normalizazioa. Ulibarri.info-ren ekarpenak eta erronkak.
Partehartze mota: Ponencia Invitada
Kongresua: Eskola Hiztun Bila XVI. 2012
Argitalpena: Euskara Hiztun Bila 2012
Egin zeneko tokia: Gasteiz Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2012/11/14 Amaiera-data: 2012/11/15

Egileak: GOROSTIAGA MANTEROLA, MARIA ARANZAZU; BALLUERKA LASA, MIREN NEKANE;
ISASI BALANZATEGUI, JAVIER IGNACIO; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; Pello Huizi ;
Denis González
Izena: Ebaluazio tresnak euskarara egokitzea: EPQ-J eta CDS
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: 1as Jornadas de Investigación de la Facultad de Psicología
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Donostia Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2005/11/08 Amaiera-data: 2005/07/09

Egileak: ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Hizkuntza, beste arloak irakasteko tresnak
Partehartze mota: Ponencia Invitada
Kongresua: Getxolinguae 2004
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Getxo Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2004/05/19 Amaiera-data: 2004/05/20

Egileak: ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE
Izena: Planificación lingüística y educación en el País Vasco
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: Congr s Europeu sobre Planificaci  Lingüística
Argitalpena: Actes del Congr s Europeu sobre Planificaci  Lingüística
Egin zeneko tokia: Barcelona Herrialdea: Espainia



Hasiera-data: 1995/11/09

Amaiera-data: 1995/11/10

Egileak: URIBE ECHEVARRIA FLORES, ARANZAZU; FERNANDEZ FERNANDEZ, IDOIA BEGOÑA; BASURCO MOTRICO, FELIX; MARTINEZ DOMINGUEZ, BEGOÑA; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; ZABALETA IMAZ, IÑAKI; LARRAZABAL BENGOETXEA, MIREN LUTXI

Izena: La transmisión de contenidos nacionalistas en el contexto familiar (País Vasco 1940-1970)

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Colloque Famille et Education

Argitalpena: Famille et education eb Espagne et Amérique Latine, sous la direction de Jean-Louis Guereña

Egin zeneko tokia: Tours

Herrialdea: Frantzia

Hasiera-data: 1994/11/25

Amaiera-data: 1994/11/26

Egileak: FERNANDEZ FERNANDEZ, IDOIA BEGOÑA; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; MARTINEZ DOMINGUEZ, BEGOÑA; BASURCO MOTRICO, FELIX; ZABALETA IMAZ, IÑAKI

Izena: Los espacios sin nombre. Mujer y educación en las familias nacionalistas vascas en la postguerra

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: IV Jornadas de Historia y Fuentes Orales: historia y memoria del franquismo (1936-1978)

Argitalpena: Actas

Egin zeneko tokia: Avila

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 1994/10/28

Amaiera-data: 1994/10/30

Egileak: URIBE ECHEVARRIA FLORES, ARANZAZU; LARRAZABAL BENGOETXEA, MIREN LUTXI; FERNANDEZ FERNANDEZ, IDOIA BEGOÑA; ZABALETA IMAZ, IÑAKI; MARTINEZ DOMINGUEZ, BEGOÑA; ERRIONDO COROSTOLA, MIREN LORE; BASURCO MOTRICO, FELIX

Izena: Emakume abertzaleak Nafarroan eta ideologiaren trnsmisioa: hurbilpen historikoa

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: Tercer Congreso Gernal de Historia de Navarra. Nafaroako Kondairaren Hirugarren Batzarre Orokorra

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Pamplona

Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 1994/09/20

Amaiera-data: 1994/09/23



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Atzerriko Zentroetako Egonaldiak
(elkarren segidako sei hilabete baino gehiago iraun dutenak, azken hamar urteotan)



Zuzendutako doktorego tesiak

Izena: Euskarazko ikasmateriala. Kultur transmititzaile gisa

Doktoregaia: Leire Nalda Navajas,

Unibertsitatea: UPV/EHU

Saila: Hezkuntzaren Teoria eta Historia

Kalifikazioa:

Irurketaren data: 2,001

Izena: Berezko talde batean euskararen erabileraren azterketa

Doktoregaia: Asier Huegun Burgos,

Unibertsitatea: UPV/EHU

Saila: Hezkuntzaren Teoria eta Historia Saila

Kalifikazioa:

Irurketaren data: 2,000



Ekitaldietan parte-hartzeak

Ekitaldiaren izena: Testuliburua irakas/ikas tresna gisa
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Hegoaldeko erreforma
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Eskola Publikoaren Baitako Autonomia eta Kontrola Europan
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa EHIK
Data: -
Herria: Donostia. Gipuzkoa
Herrialdea: _INTERNET

Ekitaldiaren izena: Hezkuntza segregatutik koedukazioruntz
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Elebiduntasuna. Garuna eta garapena
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Hizkuntzen tratamendua eskolan: euskara textu-liburuen azterketa
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU



Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Hizkuntzen arteko ukipen egoerako eskola eta murgiltze ereduak
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Euskal kulturaren transmisioa testuliburuaren bitartez
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Euskal Herriko historia
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Berezko euskal curriculum-a
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Eskolaldirako euskal curriculumaren aurkezpena
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: HUISEUS/EH Ikastolen Konfederazioa, Kristau Eskola, Sortzen Ikasbatuaz
Data: -
Herria: Bilbo
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Elebitasuna-elebiduntasuna, euskararen jabekuntza prozesuan
Ekitaldi mota: Jornada Científica



Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Matematikaren egungo aplikapena
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Euskal curriculum sortzen: formakuntza ikastaro teoriko-praktikoa
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Euskadiko irakaskuntzaren historiako iturburuak
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Elebiduntasunaren azterketa
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Euskal kulturaren transmisioa testuliburu bitartez
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia



Ekitaldiaren izena: Hizkuntza eta Literatura
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Euskal kurrikulua eta bertsojaritza uztartuz
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Afasia gaixotasuna. Afasiaren ezaugarri psikikoak
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Euskal hezkuntzaren egoera eta normalkuntzarako proposamenak
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Euskal Herriko hezkuntzaren historiaz
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Hizkuntzaren normalkuntza eskolan
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:



Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Neurkareletik eta Mintzagrama

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: SEI-UEU

Data: -

Herria:

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Euskal hezkuntzaren normalkuntza. Kultura eta hizkuntza

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: UEU

Data: -

Herria:

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Hizkuntzen tratamendua eskolan: gaztelera textu-liburuen azterketa

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: UEU

Data: -

Herria:

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Hizkuntza, hezkuntza eta elebiduntasuna

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: UEU

Data: -

Herria:

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Kultur garapena, hizkuntz garapena

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: UEU

Data: -

Herria:

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Telebistako iragarkiak eta umeen jostailu aukeraketa

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: UEU



Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Euskal Herrietako hezkuntza ereduak
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Koedukazioa gaur egun eta etorkizunari begira
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Marrazkien garapenaren azterketa psikologikoa sexuen arabera
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Sexu arteko desberdinketa euskal testuliburuetan
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Sexu arteko desberdinketa haurren ipuinetan
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Sexu arteko desberdinketa haurren irudietan
Ekitaldi mota: Curso de Formación



Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Testu baten analisi praktikoa
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Euskara Batuaren Helduaroa
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Udako Euskal Unibertsitatea eta Oihaneder Euskararen Etxea
Data: 2018/06/21 -
Herria: Gasteiz
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Formazio Duala Hezkuntza Alorreko Titulazioetan. Oinarriak Lantzen.
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: HEFA
Data: 2018/06/06 -
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Formakuntza Duala Unibertsitatean: Bost Kasu Aztergai
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UPV/EHUko Gipuzkoako Campusa
Data: 2017/10/26 - 2017/10/26
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: PERTSONA GORREKIN KOMUNIKATZEKO ESTRATEGIAK
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UPV/EHU
Data: 2017/06/19 - 2017/06/21
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia



Ekitaldiaren izena: e-GELA: tresna osagarriak
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Hezkuntza Laguntzeko Zerbitzua. UPV/EHU
Data: 2017/06/01 - 2017/07/30
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: eGELA: oinarrizko tresnak
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Hezkuntzarako Laguntza Zerbitzua. UPV/EHU
Data: 2017/06/01 - 2017/07/30
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Hezkuntza Filosofia eta Antropologia Fakultateko Jardunaldi Irekiak
Ekitaldi mota: Besteak
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UPV/EHUko ikasleen eta enplegarritasunaren arloak
Data: 2017/02/24 - 2017/03/18
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Europako Hizkuntza Aniztasunaren Foroa
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Donostia/SS 2016 Fundazioa eta UNESCO Etxea
Data: 2016/12/15 - 2016/12/16
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Komunikazioa nola hobetu. Jendaurreko ahozko jarduna
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UPV/EHU Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea
Data: 2016/06/03 -
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: GIZARTE HEZKUNTZAKO TITULAZIOA FILOSOFIA ETA HEZKUNTZA ZIENTZIEN
FAKULTATEAN: Profesioa eraikitzeko urrats bat gehiago
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Moderador
Erakunde Antolatzailea: UPV/EHU Filosofia eta Hezkuntza Zientzien Fakultatea
Data: 2015/10/02 -



Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: TRIBUAREN BERBAK. Telebista programa. Dibulgazioa.
Ekitaldi mota: Besteak
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: ETB
Data: 2014/11/16 -
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: HERRI HEZITAILEA, ESKOLA HERRITARRA
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: HIK HASI
Data: 2013/05/10 - 2013/05/11
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: LaTeX Dokumentu Tekniko eta Zientifikoen Edizioa
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: EHU
Data: 2012/06/12 -
Herria: Donostia
Herrialdea: Estonia

Ekitaldiaren izena: IV. Euskal Soziolinguistika Jardunaldia
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Soziolinguistika Klusterra
Data: 2011/02/18 - 2011/02/18
Herria: Donostia. Gipuzkoa
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Aproximación a Moodle
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UPV7EHU Campus Birtuala
Data: 2011/01/17 -
Herria: Donostia. Gipuzkoa
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Firin-Faran telebista programa
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Ponente



Erakunde Antolatzailea: EITB
Data: 2006/12/19 - 2006/12/19
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Eus-Cat, Mugaz gaineko lurralde antolamenduari buruzko jardunaldiak
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Gaindegia
Data: 2006/05/05 - 2006/05/06
Herria: Andoain
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Hizkuntza Normalkuntza HH/LH-DBH/BATX
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: HUISEUS
Data: 2005/09/13 - 2006/06/13
Herria: Gasteiz
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Euskal Curriculumaren aurkezpen mintegia ikasle-guraso-irakasleentzat
Ekitaldi mota: Besteak
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Sortzen Ikasbatuaz/Biga Bai
Data: 2005/05/28 - 2005/05/28
Herria: Eibar
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Berezko Euskal Curriculum
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Udako Euskal Unibertsitatea. Irale Programa.
Data: 2004/10/22 - 2004/12/17
Herria: Villabona
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: GETXOLINGUAE 2004. HIZKUNTZA, BESTE ARLOAK IRAKASTEKO TRESNAK.
LA LENGUA INSTRUMENTO DE APRENDIZAJE DE OTRAS AREAS
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: HUISEUS
Data: 2004/05/19 - 2004/05/20
Herria: GETXO
Herrialdea: Espainia



Ekitaldiaren izena: Mahaingurua: Euskal Herria/Nafar estatuaren eskola nazionala
Ekitaldi mota: Mesa Redonda
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Azpeitiko Ikasberri ikastola
Data: 2004/04/22 - 2004/04/22
Herria: Azpeitia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Euskalduntze eta Alfabetatzerako Diploma. Lehenengo eta Bigarren Hizkuntzen Jabekuntza
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UPV/EHUko Hezkuntzaren Teoria eta Historia Saila /AEK
Data: 1993/10/01 - 1997/05/30
Herria:
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Les Etats Generaux des Langues
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Association pour les Etats Generaux des Langues
Data: 1989/04/26 - 1989/04/29
Herria: Paris
Herrialdea: Frantzia



Nazioarteko batzorde eta ordezkaritzetan izandako partehartzea

Batzordearen izena: Ikerlariak: Nazioarteko Ikerketa Euskaraz
Lotura duen erakundearen izena: Udako Euskal Unibertsitatea
Gaia: Ikerketa euskaraz egiten dutenen topagune eta erakusleho
Data: 2017/05/10 - 2017/05/12

Batzordearen izena: Txiokatu zure tesia 6 mezutan 1. Edizioan epaimahaikide
Lotura duen erakundearen izena: Udako Euskal Unibertsitatea (UEU)
Gaia: Euskarazko tesien dibulgazioa
Data: 2013/12/01 - 2013/12/22

Batzordearen izena: 5. eta 6. Deialdiko Epaimahaia
Lotura duen erakundearen izena: UPV/EHU Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea
Gaia: Epaimahaiko kide
Data: 2012/09/01 - 2017/07/31

Batzordearen izena: Kontratazio batzordeko kidea
Lotura duen erakundearen izena: UPV-EHU
Gaia: Hezkuntzaren Teoria eta Historia Saila
Data: 2012/09/01 - 2017/07/31

Batzordearen izena: EUSKARAREN AHOLKU BATZORDEAREN BATZORDE ATAL BEREZIKO
BATZORDE IRAUNKORREKO KIDEA
Lotura duen erakundearen izena: EUSKO JAURLARITZA/GOBIERNO VASCO
Gaia: XXI. mende hasierako hizkuntza politikaren oinarriak
Data: 2008/01/14 - 2010/11/20

Batzordearen izena: Euskararen Biziberritze Plana
Lotura duen erakundearen izena: Donostiako Euskararen Udal Patronatua
Gaia: Euskararen Normlakuntza
Data: 2007/03/01 - 2010/12/31

Batzordearen izena: Euskararen Biziberritze Plana
Lotura duen erakundearen izena: Donostiako Euskararen Udal Patronatua
Gaia: Euskararen Normlakuntza
Data: 2007/03/01 -

Batzordearen izena: Convocatoria de Seguimiento a la Implantación del Crédito Europeo SICRE
Lotura duen erakundearen izena: ISAE-HELAZ. UPV-EHU
Gaia: Gestión del Programa SICRE de Innovación Educativa
Data: 2006/10/01 - 2007/07/31

Batzordearen izena: Lezo eta Pasaiako haur eta gazteen hizkuntza gaitasuna eta erabilera proiektua
Lotura duen erakundearen izena: Soziolinguistika Klusterra



Gaia: Hizkuntza eta hezkuntza
Data: 2005/02/01 - 2006/04/01

Batzordearen izena: Lezo eta Pasaiaiko haur eta gazteen hizkuntza gaitasuna eta erabilera proiektua
Lotura duen erakundearen izena: Soziolinguistika Klusterra
Gaia: Hizkuntza eta hezkuntza
Data: 2005/02/01 - 2006/04/01

Batzordearen izena: Haurren eta gazteen hizkuntza erabilera
Lotura duen erakundearen izena: Soziolinguistika Klusterra
Gaia: Arrue Proiektua
Data: 2004/09/01 - 2005/09/30

Batzordearen izena: HIK HASI
Lotura duen erakundearen izena: .
Gaia: MIEMBRO
Data: 2003/01/01 - 2003/12/31

Batzordearen izena: Curriculumaren Euskal Dimentsioa lantzeko Aholku Batzordea
Lotura duen erakundearen izena: Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Unibertsitate eta ikerketa saila
Gaia: Hezkuntza Berrikuntza
Data: 2002/05/02 - 2004/07/30

Batzordearen izena: Miembro de comisión de contratación
Lotura duen erakundearen izena: UPV-EHU
Gaia: Miembro de comisión de contratación del Departamento de Teoría e Historia de la Educación
Data: 1999/09/01 - 2001/06/30

Batzordearen izena: Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Saileko Ulibarri programako Ebazpen eta Jarraipen Batzordeko kidea
Lotura duen erakundearen izena: Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Unibertsitate eta Ikerketa Saila
Gaia: Hizkuntza Normalkuntza
Data: 1996/10/01 - 2006/06/30

Batzordearen izena: Bazkidea
Lotura duen erakundearen izena: Udako Euskal Unibertsitatea
Gaia: Pedagogia
Data: 1995/07/18 - 2017/12/31

Batzordearen izena: Guías de titulaciones de FICE
Lotura duen erakundearen izena: UPV/EHU
Gaia: Guías de titulaciones
Data: 1990/09/01 - 2017/07/31

Batzordearen izena: Memorias de investigación del Departamento de Teoría e Historia de la Educación



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Lotura duen erakundearen izena: UPV/EHU
Gaia: Memorias de investigación
Data: 1984/10/01 - 2015/03/01

Batzordearen izena: Hezkuntzaren Teoria eta Historia saileko oroit-txostena
Lotura duen erakundearen izena: UPV/EHU
Gaia: Memoria docente
Data: 1984/10/01 - 2015/07/31



I+G jardueren antolakuntzan duen eskarmentua

Kongresu zientifiko-tekniko, mintegi eta jardunaldien antolatzea

Izena: Formazio Duala Hezkuntza Alorreko Titulazioetan. Oinarriak Lantzen.

Jarduera-mota: Innovación pedagógica

Arloa:

Data: 2018/06/06 -

Izena: HEFAko Jardunaldi Irekiak

Jarduera-mota: Cargo Académico

Arloa:

Data: 2017/02/24 - 2017/03/18

Izena: Unibertsitate Orientaziorako Jarduerak. Jardunaldi Irekiak.

Jarduera-mota: Cargo Académico

Arloa: Irakasle laguntzaile

Data: 2016/02/26 - 2016/03/18

Izena: Unibertsitatea Orientaziorako Jardueretan (Jardunaldi Irekietan) lagundu irakasle modura

Jarduera-mota: Divulgación Científica

Arloa: Ikasleen Enpleguaren eta Gizarte Erantzunkizunaren arloa

Data: 2014/03/10 - 2014/03/13

Izena: Gazte izan eta euskara Ahoan

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Hezkuntza/Hizkuntza

Data: 2006/11/08 - 2006/11/09

Izena: Gazte izan eta euskara Ahoan

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Hezkuntza/Hizkuntza

Data: 2006/11/08 - 2006/11/09

Izena: Practicum eta Borondatezko Praktiken inguruko Informazio-Formazio Jardunaldia

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Pedagogia, Gizarte Hezkuntza, Psikopedagogia

Data: 2005/10/01 - 2006/04/05

Izena: Euskal Material Didaktikoaren I. Topaketak



Jarduera-mota: Comité Organizador
Arloa: Hezkuntza
Data: 2005/03/04 - 2005/03/05

Izena: Euskal Material Didaktikoaren I. Topaketak
Jarduera-mota: Comité Organizador
Arloa: Hezkuntza
Data: 2005/03/04 - 2005/03/05

Izena: Practicum de Educación Social
Jarduera-mota: Prácticas de Alumnos en Empresas
Arloa: Educación Social
Data: 1999/09/01 - 2010/07/30

Izena: Euskal Hezkuntzaren normalkuntza
Jarduera-mota: Curso de Formación
Arloa: Hezkuntza
Data: 1997/07/14 - 1997/07/18

Izena: Euskal Hezkuntzaren egoera eta normalkuntzarako proposamenak
Jarduera-mota: Curso de Formación
Arloa: Hezkuntza
Data: 1996/07/22 - 1996/07/26

Izena: Euskal Herrietako Hezkuntza ereduak
Jarduera-mota: Curso de Formación
Arloa: Hezkuntza
Data: 1995/07/17 - 1995/07/21



I+Gren kudeaketan duen eskarmentua

I+G programa, plan eta jardueren kudeaketa

Izena: Bikain Ebaluatzaile Kluba: prestakuntza
Jarduera-mota: Curso de Formación
Data: 2017/09/14 - 2017/09/21

Izena: EHUko Klaustroko kide hautetsia
Jarduera-mota: Cargo Ejecutivo
Data: 2016/01/14 -

Izena: Filosofia eta Hezkuntza Zientzien Fakultateko Batzordekide
Jarduera-mota: Cargo Ejecutivo
Data: 2015/01/01 -

Izena: Gizarte Hezkuntza Gradu Koordinatzailea
Jarduera-mota: Programa de calidad (grado y postgrado).
Data: 2013/10/17 - 2017/09/01

Izena: Urteroko Kudeaketako Txostenak. Kanpoko kontu-ikuskaritzak eta UNIKUDE softwarearen Egiatztatzea
Jarduera-mota: Programa de calidad (grado y postgrado).
Data: 2013/10/09 -

Izena: HEFA Fakultateko Titulazioen Koordinazioa eta Hobekuntza Dekanordea
Jarduera-mota: Cargo Ejecutivo
Data: 2013/09/09 - 2017/02/02

Izena: Harrera Jardunaldia
Jarduera-mota: Programa de calidad (grado y postgrado).
Data: 2013/09/06 -

Izena: Ordezkapenak Ebaluatzeko Batzordea
Jarduera-mota: Cargo Académico
Data: 2011/09/01 - 2017/07/31

Izena: Filosofia eta Hezkuntza Zientzien fakultateko Euskara Batzorderako ordezkaria



Jarduera-mota: Cargo Académico
Data: 2007/02/28 -

Izena: Filosofia eta Hezkuntza Zientzien fakultateko Euskara Batzorderako ordezkaria
Jarduera-mota: Cargo Académico
Data: 2007/02/28 - 2015/07/31

Izena: Gizarte Hezkuntza, Psicopedagogia eta Pedagogiako practicumeko ikasleen tutoritza prozesuaren hobekuntzarako mintegia
Jarduera-mota: Prácticas de Alumnos en Empresas
Data: 2006/10/01 - 2010/07/30

Izena: Gizarte Hezkuntza, Psicopedagogia eta Pedagogiako practicumeko ikasleen tutoritza prozesuaren hobekuntzarako mintegia
Jarduera-mota: Prácticas de Alumnos en Empresas
Data: 2006/10/01 -

Izena: Gizarte hezkuntzako practicumaren aurkezpena
Jarduera-mota: Prácticas de Alumnos en Empresas
Data: 2006/04/10 - 2006/04/10

Izena: Gizarte hezkuntzako practicumaren aurkezpena
Jarduera-mota: Prácticas de Alumnos en Empresas
Data: 2006/04/10 - 2010/04/30

Izena: Udako Euskal Unibertsitatearen zuzendaritzako kidea
Jarduera-mota: Cargo Ejecutivo
Data: 2005/03/01 -

Izena: Udako Euskal Unibertsitatearen zuzendaritzako kidea
Jarduera-mota: Cargo Ejecutivo
Data: 2005/03/01 - 2012/02/20

Izena: Filosofia eta Hezkuntza Zientzien fakultateko Euskara Batzorderako ordezkaria
Jarduera-mota: Cargo Académico
Data: 2005/02/17 - 2007/02/01



Izena: Filosofia eta Hezkuntza Zientzien fakultateko Euskara Batzorderako ordezkaria
Jarduera-mota: Cargo Académico
Data: 2005/02/17 - 2007/02/01

Izena: Udako Euskal Unibertsitatearen Zuzendaria
Jarduera-mota: Cargo Ejecutivo
Data: 2005/02/13 - 2009/03/01

Izena: Udako Euskal Unibertsitatearen Zuzendaria
Jarduera-mota: Cargo Ejecutivo
Data: 2005/02/13 - 2010/10/15

Izena: Participación en el Comité de Autoevaluación de la Diplomatura en Educación Social
Jarduera-mota: Innovación pedagógica
Data: 2004/09/01 - 2005/07/30

Izena: Arrue Proiektua. Soziolinguistika Klusterra
Jarduera-mota: Experto
Data: 2004/09/01 - 2006/06/30

Izena: Filosofia eta Hezkuntza Zientzien fakultateko Fakultate Batzarreko Batzorde Iraunkorreko ordezkaria
Jarduera-mota: Cargo Académico
Data: 2004/06/10 - 2007/02/01

Izena: Filosofia eta Hezkuntza Zientzien Fakultateko Batzordekide
Jarduera-mota: Cargo Académico
Data: 2004/03/03 - 2006/02/01

Izena: Filosofia eta Hezkuntza Zientzien fakultateko Euskara Batzorderako ordezkari
Jarduera-mota: Cargo Académico
Data: 2003/06/04 - 2004/10/10

Izena: Udako Euskal Unibertsitatearen zuzendaritzako kidea
Jarduera-mota: Cargo Ejecutivo
Data: 2000/03/01 - 2003/03/01



Izena: ULIBARRI Programa.Hizkuntza Normalizazio Plangintza. HUISEUS
Jarduera-mota: Innovación pedagógica
Data: 1997/09/01 - 2017/07/30

Izena: Filosofia eta Hezkuntza Zientzien Fakultateko Batzarkide
Jarduera-mota: Cargo Académico
Data: 1996/03/01 - 2000/02/01

Izena: HIK HASI Pedagogia aldizkaria
Jarduera-mota: Experto
Data: 1995/09/01 - 2017/07/31

Izena: Udako Euskal Unibertsitatearen Pedagogia Sailburua
Jarduera-mota: Cargo Académico
Data: 1995/01/01 - 1997/07/30

Izena: Filosofia eta Hezkuntza Zientzien Fakultateko Batzorde Iraunkorreko kide
Jarduera-mota: Cargo Ejecutivo
Data: 0001/01/20 -

Izena: Filosofia eta Hezkuntza Zientzien Fakultateko Batzorde Iraunkorreko kide
Jarduera-mota: Besteak
Data: 0001/01/20 -



Aipatu nahi diren bestelako meritu edo azalpenak

Orri honetako tartea baino ezin da erabili

-Valoración positiva de la docencia em toda la trayectoria profesional por parte de los alumnos a través de las encuestas.

-Euskaldunon Egunkariko zutabegilea 1998ko uztailaz geroztik 2000ko iraila bitarte eta Berria egunkarian iritzi artikuluak

-Egunkarietan iritzi artikuluak

-Euskadi Irratian, Radio Euskadin, ETB 1 eta 2n, Cope, Ser, eta gainerako irrati eta egunkarietan elkarrizketak, informazioa, prentsaurrekoak, iritzia.

-Udako Euskal Unibertsitatearen zuzendari izan naizen bitartean, antolatutako ekimen, ikastaro, jardunaldi,... eta argitaratutako ikasmaterialen gaineko aurkezpenak, prentsaurrekoak, jakinarazpenak, elkarrizketak eta agerpenak orokorrean.

-BIKAIN ebaluatzailea

-BIKAIN ebaluatzaile gisara LKS.Coop. en ebaluaketa ziurtagirirako